
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  50   Del  24-08-2022

Oggetto: COMPLETAMENTO DELL'AREA URBANA DI VIA GRAZIA DELEDDA VIA
GIUSEPPE DESSÌ ANNUALITÀ 2022 INTERVENTI PER INFRASTRUTTURE
SOCIALI FINANZIATE A VALERE SUL "FONDO SVILUPPO E COESIONE
(FSC) 2014/2020" DPCM 17 LUGLIO 2020  - CUP: D32H22000060001 -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle ore 09:20 in Villaspeciosa,
in Videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Sono presenti i Sigg.:

Melis Gianluca Sindaco Presente

Floris Giorgio Vice Sindaco Presente

Gallus Andrea Assessore Presente

Sedda Claudia Assessore Presente

Foddis Maria Cristina Assessore Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Si dà atto che il Sindaco e gli Assessori Floris, Gallus, Sedda e Foddis sono collegati da remoto con
l’ausilio di apparecchiatura che consente la comunicazione audio-visiva ai sensi del Regolamento
comunale sul funzionamento della Giunta comunale in video conferenza.

Presiede l’adunanza il Sindaco  Gianluca Melis.
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Simone Pietro Loi.

Il Sindaco, verificato il numero legale degli assessori assegnati e constatato che gli Assessori Floris,
Gallus, Sedda e Foddis utilizzano un collegamento da remoto che consente la loro identificazione,
percepirne la costante presenza e garantisce che questi possa regolarmente intervenire e partecipare
alla discussione, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Villaspeciosa è destinatario di un contributo di € 27.477,50 per
l’annualità 2022 e di al fine di realizzare interventi per infrastrutture sociali finanziate a valere sul
“Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020, di cui al DPCM 17 luglio 2020, recante: “Modalità
di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai
comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia,
Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”;

CONSIDERATO che con il contributo di cui al predetto DPCM delle precedenti annualità si è
realizzato un campo da PADEL, localizzato nell’area pubblica tra Via Grazia Deledda e Via
Giuseppe Dessì;

DATO ATTO che:

l’Amministrazione Comunale intende promuovere l’inclusione sociale anche attraverso la

realizzazione di strutture ed impianti sportivi adatte, versatili e accessibili da tutti i cittadini di
tutte le fasce di età;

per le suddette ragioni ha richiesto agli uffici comunali l’avvio, con l’utilizzo delle somme

previste per l’annualità 2022 del contributo FSC, delle attività propedeutiche alla realizzazione
degli interventi necessari per le opere denominate “COMPLETAMENTO DELL'AREA
URBANA DI VIA GRAZIA DELEDDA-VIA GIUSEPPE”, per un importo complessivo di euro
27.477,50 per l’annualità 2022;

l’opera succitata è stata inserita nel Programma triennale dei lavori pubblici 2022 – 2024 e

nell’Elenco annuale 2022, identificata al numero CUI L80017670920202100005;

VISTE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28.12.2021, avente ad oggetto “Approvazione

Documento Unico di Programmazione semplificato 2022-2024 (DUPS) - (Art. 170, comma 6,
D.lgs. n. 267/2000).”;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28.12.2021, avente ad oggetto “Approvazione

del Bilancio di Previsione 2022-2024 e successivi aggiornamenti”;

CONSIDERATO che con determinazione n.123 del 18.05.2022 si è proceduto ad affidare i servizi
tecnici al raggruppamento temporaneo dei seguenti professionisti: Ing. Giampietro Tronci (persona
mandataria RTP), Arch. Gabriele Casu e Ing. Emanuele Piras, tecnici esterni altamente qualificati,
per l’incarico di progettazione e per lo studio della realizzazione di infrastrutture sociali coerenti,
con le indicazioni delle infrastrutture specialistiche di cui al bando;

PRESO ATTO che con delibera della giunta comunale n. 29 del 08/07/2022 veniva approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica, dei lavori “COMPLETAMENTO DELL'AREA URBANA
DI VIA GRAZIA DELEDDA VIA GIUSEPPE DESSÌ ANNUALITÀ 2022 INTERVENTI PER
INFRASTRUTTURE SOCIALI FINANZIATE A VALERE SUL "FONDO SVILUPPO E COESIONE
(FSC) 2014/2020" DPCM 17 LUGLIO 2020 con codice CUP D32H22000060001”, dell’importo
complessivo di € 27.477,50;

ATTESO CHE, con nota Prot. n. 6048 del 22/08/2022, l’Ing. Giampietro Tronci in qualità di
mandatario del RTP ha provveduto al deposito del progetto definitivo, relativo all’intervento sopra

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 24-08-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 2



menzionato a valere sul "FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014/2020" DPCM 17 LUGLIO
2020 con codice CUP D32H22000060001”, costituito dagli elaborati di seguito riportati:

ALLEGATI:

ALL_01 - Relazione tecnica illustrativa;

ALL_02 - Relazione tecnica sullo stato di consistenza del manufatto esistente;

ALL_03 - Relazione sulla gestione delle materie;

ALL_04 - Capitolato speciale d’appalto;

ALL_05 - Elenco dei prezzi unitari;

ALL_06 - Computo metrico estimativo;

ALL_07 - Quadro economico;

ALL_08 - Schema di contratto.

TAVOLE:

TAV_01 - Localizzazione e inquadramenti territoriali e urbanistici;

TAV_02 - Stato di fatto - Rilievo architettonico e materico;

TAV_03 - Stato di progetto - Demolizioni e rimozioni;

TAV_04 - Stato di progetto - Nuove costruzioni e ripristini;

TAV_05 - Stato di progetto.

DATO ATTO che il progetto sopra richiamato ed i documenti che lo compongono, agli atti di
questo Servizio tecnico, sono conformi a quanto previsto dall’art. 23, comma 6, del D.lgs. n.
50/2106;

PRESO ATTO che la proposta è sufficientemente sviluppata per poter assicurare la qualità
dell’opera e soddisfa i requisiti essenziali richiesti ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. n. 50/2016;

RILEVATO che il progetto in argomento prevede, per l’esecuzione dell’intervento, una spesa per
l’annualità 2022 pari a € 27.477,50, come da quadro economico qui di seguito riportato:

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 24-08-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 3



ATTESO CHE viene rispettata la previsione di costo programmata;

VISTO il verbale di verifica del progetto in data 23/08/2022;

RITENUTO di dover procedere in ordine all’esecuzione del progetto, approvando pertanto il livello
di progettazione definitiva della progettazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi del Responsabile ai
sensi e per gli effetti degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTI:

il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., recante il “Codice dei contratti pubblici”;

il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

lo Statuto comunale;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

Con votazione unanime,

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 24-08-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 4



DI APPROVARE, per le ragioni richiamate in premessa, il Progetto DEFINITIVO relativo1.
all’intervento denominato “COMPLETAMENTO DELL'AREA URBANA DI VIA GRAZIA
DELEDDA VIA GIUSEPPE DESSÌ ANNUALITÀ 2022 INTERVENTI PER INFRASTRUTTURE
SOCIALI FINANZIATE A VALERE SUL "FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014/2020"
DPCM 17 LUGLIO 2020 con codice CUP D32H22000060001”, redatto, ai sensi dell’art 23,
comma 5, del D.lgs. n. 50/2016,  dall’RTP Ing. Giampietro Tronci (persona mandataria RTP),
Arch. Gabriele Casu e Ing. Emanuele Piras e costituito dal quadro economico e dagli elaborati di
progetto richiamati in premessa e agli atti dell’ufficio tecnico, per uno stanziamento di risorse pari
a Euro pari a € 27.477,50 per l’annualità 2022;

DI DARE ATTO che la somma di € 27.477,50 per la realizzazione del progetto verrà imputata,2.
sul capitolo 3454 “LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE SOCIALI (DPCM 17.07.2020) -
(E. cap. 4017) codice 08.01-2.02.01.03.999”, annualità 2022 del bilancio di previsione;

DI NOMINARE quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Maria Valeria Fara, dipendente di3.
ruolo del Comune di Villaspeciosa;

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni ed4.
integrazioni, è stato acquisito agli atti di questo Ufficio il seguente codice CUP per l’annualità
2022: D32H22000060001;

DI DARE MANDATO ai Responsabili del Servizio al fine dell'adozione di tutti i necessari5.
provvedimenti gestionali e tecnici, autorizzativi per la progettazione e realizzazione dei lavori
presso l’area pubblica come meglio dettagliato nel progetto allegato;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente6.
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Gianluca Melis F.to Dott. Simone Pietro Loi

Parere preventivo artt. 49 e 147 bis D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 24-08-2022 Il Responsabile del Servizio
F.to  Giuseppe Arca

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 24-08-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 5



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 24-08-2022 IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to  Gianluca Melis

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 26-08-2022 ove rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Villaspeciosa, 26-08-2022
Segretario Comunale

F.to Dott. Simone Pietro Loi

Copia Conforme all’ originale.
Villaspeciosa, 26-08-2022

Segretario Comunale
Dott. Simone Pietro Loi

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 24-08-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 6


